Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO  DE  APLAUSO  A  ASSARI  -  ASSOCIAÇÃO  DE  ARTES  DE  IBITINGA  PELA
APRESENTAÇÃO DO MUSICAL "CIDADE DE PAPEL", OCORRIDA NO DIA 28 DE JULHO
DE 2024 EM NOSSO MUNICÍPIO.

Destinatários:  Áurea Galli  – Responsável  pela ASSARI e ao Grupo de Teatro Musical de
Ibitinga

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

É com enorme alegria e satisfação que venho através desta Moção parabenizar a querida
Áurea Galli e  o  Grupo de  Teatro  de Ibitinga,  que no último dia 28 de julho do corrente,  no
palco  da  ASSARI,  realizaram  a  brilhante  apresentação  do  musical  Cidade  de  Papel,  que
conseguiu  transportar  a  plateia  para  um  universo  cheio  de  emoções,  cores  e  histórias
envolventes. Cada cena, música e interpretação foi executada com uma paixão e talento que
encantaram a todos presentes.

É admirável ver a dedicação de cada membro do grupo e toda equipe,  que juntos criaram
uma experiência inesquecível. O comprometimento de cada um com o trabalho ficou evidente
em cada detalhe, desde a interpretação impecável até o cenário e o figurino, que contribuíram
para tornar o espetáculo tão especial.

A energia e o talento trazido ao palco refletiram não apenas o esforço e as horas de ensaio,
mas também a paixão pelo que fazem. O grupo deu vida aos personagens de maneira única,
cativando a plateia do início ao fim e deixando uma marca profunda em todos que tiveram o
privilégio de assistir.

Que este sucesso seja apenas o começo de muitas outras realizações e que vocês continuem
a espalhar arte e emoção, inspirando todos com a força e a beleza do teatro. Mais uma vez,
parabéns pelo trabalho incrível.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 12 de agosto de 2024.

JANAINA BASTOS
Vereadora - PL

MOÇÃO Nº 276/2024

M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

76
/2

02
4

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
66

1/
20

24
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

3/
08

/2
02

4
08

:1
7:

14
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

an
aí

na
 Z

am
bu

si
 N

og
ue

ira
 B

as
to

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ib
iti

ng
a.

sp
.le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

ED
D

-B
1F

2-
02

D
8-

C
04

A.

Pag. 1/2

APROVADO
23ª Sessão Ordinária - 20/08/2024

M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

76
/2

02
4

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
66

1/
20

24
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

3/
08

/2
02

4
08

:1
7:

14
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

an
aí

na
 Z

am
bu

si
 N

og
ue

ira
 B

as
to

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ib
iti

ng
a.

sp
.le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

ED
D

-B
1F

2-
02

D
8-

C
04

A.

Pag. 2/2